EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023
PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

“EDITAL LPG - 1ª REGIONAL DE CULTURA”

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, em consonância com a Lei
Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023; o Decreto Federal nº
11.453, de 23 de março de 2023; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.060, de 5 de
setembro de 2023; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2023/01219; e o Parecer nº 1637/PGE/K-2023, regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público
a convocação da 2ª chamada de suplentes referente ao Edital LPG - 1ª Regional de Cultura.

Notas metodológicas:

1. Proponentes de projetos HABILITADOS ficam automaticamente convocados(as) a assinar o Termo de
Execução Cultural e proceder na abertura de conta bancária para recebimento do recurso financeiro. Mais
informações encontram-se disponíveis na Plataforma Prosas.

2. Todos os proponentes incialmente convocados na 2ª Chamada de suplentes apresentaram toda a
documentação referente a etapa de habilitação, sendo assim, fica dispensada a etapa de apresentação de
recurso referente a inabilitação.

3. Eventuais dúvidas   poderão   ser   sanadas   por   meio   do   telefone   (83)   9   9363-0738   (Whatsapp)
e   do   e-mail leipaulogustavo@cultura.pb.gov.br.

João Pessoa, 31 de maio de 2024

JOSEMBERG PEREIRA

Coordenador Geral – Lei Paulo Gustavo

Secretaria de Estado da Cultura da Paraí´ba

Rua Hilda Coutinho Lucena, nº 101, Bairro do Miramar
João Pessoa – PB, CEP 58.043-110.

mailto:leipaulogustavo@cultura.pb.gov.br

ARTIGO 6º - INCISO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

ARTIGO 8º

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

49.982.347/0001-76 PROJETO 226524 *248.251,52 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 1 1 0,75 9,75 1 10,75 HABILITADO

708.696.324-00 SANGRE - PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA ACESSÍVEL 49.950,77 JOÃO PESSOA 2 2 2 1 1 1 0,75 9,75 1 10,75 HABILITADO

PROPONENTE PROJETO VALOR MUNICÍPIO
NOTA POR CRITÉRIO PONTO

EXTRA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO
C1 C2 C3 C4 C5 C6 C7 TOTAL

098.048.514-23 PROJETO LINHAS TORTAS 41.704,74 JOÃO PESSOA 2 1,5 2 1 1 1 1 9,5 1 10,5 HABILITADO

126.481.014-89 HORIZONTE MIRADO NA LUPA 15.000,00 JOÃO PESSOA 1,5 2 2 1 1 1 1 9,5 1 10,5 HABILITADO

008.550.664-82 PROJETO DEFICIÊNCIA EM CENA: UMA POÉTICA PROTÉTICA PARA AS ARTES CÊNICAS. 15.786,00 JOÃO PESSOA 1,5 2 2 1 1 1 1 9,5 1 10,5 HABILITADO

Secretaria de Estado da Cultura da Paraí´ba
Rua Hilda Coutinho Lucena, nº 101, Bairro do Miramar

João Pessoa – PB, CEP 58.043-110.

AMPLA CONCORRÊNCIA